
UCHWAŁA NR LV/.../2024  
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 
2024-2034 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i ust. 7 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2024 – 2034, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2024 – 2034, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmiany Objaśnień wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 
2034, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LV/517/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29
lutego 2024 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 73 799 493,65 45 779 517,25 5 753 690,00 75 301,00 21 887 382,00 8 768 740,20 9 294 404,05 3 692 000,00 28 019 976,40 1 500 000,00 26 030 476,40

2025 54 982 000,00 43 482 000,00 5 900 000,00 80 000,00 22 100 000,00 9 000 000,00 6 402 000,00 3 800 000,00 11 500 000,00 250 000,00 11 250 000,00

2026 54 205 000,00 45 705 000,00 6 300 000,00 85 000,00 22 800 000,00 9 500 000,00 7 020 000,00 4 000 000,00 8 500 000,00 250 000,00 8 250 000,00

2027 56 310 000,00 47 310 000,00 6 600 000,00 90 000,00 23 100 000,00 10 000 000,00 7 520 000,00 4 200 000,00 9 000 000,00 250 000,00 8 750 000,00

2028 58 465 000,00 48 965 000,00 6 900 000,00 95 000,00 23 400 000,00 10 500 000,00 8 070 000,00 4 400 000,00 9 500 000,00 250 000,00 9 250 000,00

2029 60 420 000,00 50 420 000,00 7 200 000,00 100 000,00 23 700 000,00 10 600 000,00 8 820 000,00 4 700 000,00 10 000 000,00 250 000,00 9 750 000,00

2030 61 575 000,00 51 075 000,00 7 500 000,00 105 000,00 24 000 000,00 10 700 000,00 8 770 000,00 4 900 000,00 10 500 000,00 250 000,00 10 250 000,00

2031 63 380 000,00 52 380 000,00 7 800 000,00 110 000,00 24 300 000,00 10 900 000,00 9 270 000,00 5 000 000,00 11 000 000,00 300 000,00 10 700 000,00

2032 64 735 000,00 53 235 000,00 8 100 000,00 115 000,00 24 700 000,00 11 200 000,00 9 120 000,00 5 100 000,00 11 500 000,00 300 000,00 11 200 000,00

2033 66 090 000,00 54 090 000,00 8 400 000,00 120 000,00 25 000 000,00 11 500 000,00 9 070 000,00 5 200 000,00 12 000 000,00 300 000,00 11 700 000,00

2034 67 175 000,00 54 675 000,00 8 600 000,00 125 000,00 25 300 000,00 11 600 000,00 9 050 000,00 5 400 000,00 12 500 000,00 300 000,00 12 200 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 88 250 878,99 40 583 091,21 16 506 478,45 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 47 667 787,78 45 633 507,360,00 1 295 780,42

2025 52 382 000,00 41 000 000,00 17 300 000,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00 0,00 11 382 000,00 10 973 254,000,00 408 746,00

2026 51 405 000,00 42 000 000,00 17 900 000,00 0,00 0,00 1 330 000,00 0,00 0,00 9 405 000,00 9 405 000,000,00 0,00

2027 53 810 000,00 43 000 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 1 090 000,00 0,00 0,00 10 810 000,00 10 810 000,000,00 0,00

2028 56 265 000,00 44 000 000,00 19 100 000,00 0,00 0,00 920 000,00 0,00 0,00 12 265 000,00 12 265 000,000,00 0,00

2029 58 220 000,00 45 000 000,00 19 600 000,00 0,00 0,00 760 000,00 0,00 0,00 13 220 000,00 13 220 000,000,00 0,00

2030 59 475 000,00 46 000 000,00 20 200 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 13 475 000,00 13 475 000,000,00 0,00

2031 61 280 000,00 47 000 000,00 20 700 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 14 280 000,00 14 280 000,000,00 0,00

2032 62 835 000,00 48 000 000,00 21 100 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 14 835 000,00 14 835 000,000,00 0,00

2033 64 490 000,00 49 000 000,00 21 300 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 15 490 000,00 15 490 000,000,00 0,00

2034 65 975 000,00 49 500 000,00 21 500 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 16 475 000,00 16 475 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -14 451 385,34 0,00 16 551 385,34 5 000 000,00 2 900 000,00 5 863 075,34 5 863 075,34 5 491 104,00 5 491 104,00

2025 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 197 206,00 197 206,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 200 000,00 0,00 5 196 426,04 16 747 811,380,00

2025 x x x x 0,00 18 600 000,00 0,00 2 482 000,00 2 482 000,000,00

2026 x x x x 0,00 15 800 000,00 0,00 3 705 000,00 3 705 000,000,00

2027 x x x x 0,00 13 300 000,00 0,00 4 310 000,00 4 310 000,000,00

2028 x x x x 0,00 11 100 000,00 0,00 4 965 000,00 4 965 000,000,00

2029 x x x x 0,00 8 900 000,00 0,00 5 420 000,00 5 420 000,000,00

2030 x x x x 0,00 6 800 000,00 0,00 5 075 000,00 5 075 000,000,00

2031 x x x x 0,00 4 700 000,00 0,00 5 380 000,00 5 380 000,000,00

2032 x x x x 0,00 2 800 000,00 0,00 5 235 000,00 5 235 000,000,00

2033 x x x x 0,00 1 200 000,00 0,00 5 090 000,00 5 090 000,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 175 000,00 5 175 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 9,19% 17,55% 25,60% 27,91% TAK TAK21,61%

2025 11,75% 11,40% 24,85% 27,16% TAK TAKx

2026 11,41% 13,91% 20,86% 23,17% TAK TAKx

2027 9,62% 14,47% 19,23% 21,54% TAK TAKx

2028 8,11% 15,30% 17,36% 19,67% TAK TAKx

2029 7,43% 15,52% 15,47% 17,78% TAK TAKx

2030 6,81% 14,18% 13,81% 16,11% TAK TAKx

2031 6,27% 14,18% 14,62% 14,62% TAK TAKx

2032 5,35% 13,29% 14,14% 14,14% TAK TAKx

2033 4,23% 12,42% 14,41% 14,41% TAK TAKx

2034 2,95% 12,18% 14,19% 14,19% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 5 035 200,00 5 035 200,00 5 035 200,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 2 600 000,00 2 600 000,00 1 585 200,00 45 831 435,36 340 428,00 45 491 007,36 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 11 349 928,00 260 428,00 11 089 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 904 428,00 4 428,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/.../2024 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Od Do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 69 298 320,46 45 831 435,36 11 349 928,00 1 904 428,00 0,00 58 992 007,36 
1.a - wydatki bieżące 717 284,00 340 428,00 260 428,00 4 428,00 0,00 592 000,00 
1.b - wydatki majątkowe 68 581 036,46 45 491 007,36 11 089 500,00 1 900 000,00 0,00 58 400 007,36 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 3 380 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 3 380 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 

1.1.2.1 
Poprawa infrastruktury drogowej w obszarach wiejskich Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie poprzez budowę drogi gminnej w Lekartach oraz rozbudowę ul. 
Królowej Jadwigi w Jamielniku - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 3 380 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 65 918 320,46 43 231 435,36 11 349 928,00 1 904 428,00 0,00 56 392 007,36 

1.3.1 - wydatki bieżące 717 284,00 340 428,00 260 428,00 4 428,00 0,00 592 000,00 

1.3.1.1 Projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - realizacja 
polityki przestrzennej gminy 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2023 2025 430 000,00 230 000,00 100 000,00 0,00 0,00 330 000,00 

1.3.1.2 Demontaż oświetlenia ulicznego - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2025 24 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

1.3.1.3 
Umowa na świadczenie usług doradczych w zakresie przygotowania i 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
dostawę energii elektrycznej w trybie przetargu nieograniczonego oraz 
zarządzania zakupami energii  - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2026 13 284,00 4 428,00 4 428,00 4 428,00 0,00 0,00 

1.3.1.4 Opracowanie projektu planu ogólnego gminy Nowe Miasto Lubawskie - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2024 2025 250 000,00 100 000,00 150 000,00 0,00 0,00 250 000,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 65 201 036,46 42 891 007,36 11 089 500,00 1 900 000,00 0,00 55 800 007,36 
1.3.2.1 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik (dz. Nr 192/2) - Gmina Nowe Miasto 

Lubawskie 2023 2024 82 500,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 1



1.3.2.2 Kompleksowe zaopatrzenie w wodę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z 
budową stacji uzdatniania wody w Gwiździnach - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2024 8 075 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 

1.3.2.3 Budowa sieci wodociągowej wzdłuż ścieżki pieszo - rowerowej w Bratianie - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

1.3.2.4 Budowa sieci wodociągowej do strefy usługowej w Bratianie - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 112 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

1.3.2.5 Kompleksowe zaopatrzenie w wodę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z 
budową stacji uzdatniania wody w Mszanowie - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2025 7 060 000,00 30 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 7 030 000,00 

1.3.2.6 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jamielnik - II etap  - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2024 465 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 

1.3.2.7 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wzdłuż ścieżki pieszo - rowerowej w 
Bratianie - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 

1.3.2.8 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do strefy usługowej w Bratianie - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 112 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

1.3.2.9 Budowa parkingu na potrzeby obsługi hali targowej  - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 428 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 373 000,00 

1.3.2.10 Rozbudowa drogi gminnej nr 181055N Bratian - Mszanowo - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2020 2024 9 221 463,00 5 365 000,00 0,00 0,00 0,00 5 365 000,00 

1.3.2.11 Przebudowa/rozbudowa drogi gminnej nr 181047N Gwiździny – Tylice – etap 
I (Gwiździny – ścieżka rowerowa) - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

1.3.2.12 Modernizacja dwóch mostów na rzece Wel wraz z przebudową ul. Szkolnej i 
Młyńskiej w Bratienie - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2021 2025 13 468 972,52 12 743 438,20 0,00 0,00 0,00 12 743 438,20 

1.3.2.13 Rozbudowa ulicy Rekreacyjnej w Mszanowie - etap końcowy - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2024 2 329 088,00 2 060 897,00 0,00 0,00 0,00 2 060 897,00 

1.3.2.14 Rozbudowa/przebudowa dróg gminnych nr 181008N oraz 181027N na 
odcinku Gryźliny - Chrośle - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 190 800,00 164 800,00 0,00 0,00 0,00 164 800,00 

1.3.2.15 Przebudowa/rozbudowa drogi gminnej nr 181008N Lekarty - Gryżliny na 
odcinku od drogi powiatowej nr 1315N do Lekart - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2025 125 000,00 75 000,00 50 000,00 0,00 0,00 125 000,00 

1.3.2.16 Budowa drogi ze ścieżką rowerową w ul. Berlinek w Pacółtowie - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 100 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 

1.3.2.17 Rozbudowa drogi gminnej w Radomnie (tzw. pętla przy jeziorze) - etap III 
końcowy - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2022 2024 1 738 897,00 1 738 897,00 0,00 0,00 0,00 1 738 897,00 

1.3.2.18 Rozbudowa drogi gminnej nr 181006N  na odcinku Radomno-Gryźliny - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2025 2 327 848,94 200 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 

1.3.2.19 Rozbudowa drogi gminnej nr 181066N w Bratianie (do centrum handlowo-
usługowego) - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

1.3.2.20 Umocnienie skarp i rowów przydrożnych w ciagu drogi gminnej nr 181042N 
(Mszanowo-obwodnica) - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

1.3.2.21 Rozbudowa drogi gminnej nr 181066N w Bratianie (łącznik z ulicą Kościelną) 
- 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2024 2025 50 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

1.3.2.22 Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej, Kościelnej i Sosnowej w Bratianie o ciag 
pieszo-rowerowy - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2024 2025 67 000,00 40 000,00 27 000,00 0,00 0,00 67 000,00 

1.3.2.23 Rozbudowa ulicy Myśliwskiej i Ustronie w Nawrze - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2024 2025 65 000,00 40 000,00 25 000,00 0,00 0,00 65 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 2



1.3.2.24 Budowa drogi dla rowerów na odcinku Radomno-Iława - etap III końcowy 
(granica gminy) - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 5 917 791,00 3 181 522,62 0,00 0,00 0,00 3 181 522,62 

1.3.2.25 Budowa drogi dla rowerów w ul. Rekreacyjnej w Mszanowie - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 5 516 476,00 4 607 352,54 0,00 0,00 0,00 4 607 352,54 

1.3.2.26 
Budowa oświetlenia drogowego ulic Grunwaldzkiej, Kościelnej, Sportowej, 
Osiedlowej, Ogrodowej, Welskiej i Sosnowej (do wiaduktu) w miejscowości 
Bratian, gm. Nowe Miasto Lubawskie - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 

1.3.2.27 Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego ul. Jana Pawła II, Kościelna, 
Podleśna, Szkolna, Miodowa, Lipowa, Ogrodowa w Jamielniku - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 15 600,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00 

1.3.2.28 Budowa oświetlenia na działkach 169/5, 1106/4, 1067, 1066 18/7, 18/8 w 
miejscowości Łąki Bratiańskie (obręb Bratian) gm. Nowe Miasto Lubawskie - 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.29 Budowa świetlicy wiejskiej w Gryżlinach - Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2023 2024 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 

1.3.2.30 Plac ofiar totalitaryzmów - prace konserwatorskie pomnika w Nawrze i 
zagospodarowanie terenu wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2024 1 210 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 

1.3.2.31 Przebudowa drogi gminnej nr 181007N i 181003N łączących Jamielnik z 
Lekartami - etap I - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2026 2 000 000,00 0,00 100 000,00 1 900 000,00 0,00 2 000 000,00 

1.3.2.32 Rozbudowa ul. Mszanowskiej w Pacółtowie - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2025 679 600,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 

1.3.2.33 
Budowa budynku mieszkalnego szeregoweg - mieszkania socjalne i 
komunalne na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie - etap II budowa 3 
segmentów - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2025 510 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

1.3.2.34 Utwardzenie działki przy Zespole Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie - Zespół Szkół im. Rodu 
Działyńskich w Bratianie 2022 2025 300 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 

1.3.2.35 
Program "Ciepłe mieszkanie" - Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i 
poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 

Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie 2024 2025 1 007 000,00 489 500,00 517 500,00 0,00 0,00 1 007 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/.../2024 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Objaśnienia 

1. Wpływ na zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy miały: 

a) zwiększone dochody o kwotę 805 479,00 zł; poziom planowanych  dochodów na 2024 rok po zmianach wynosi 
73 799 493,65 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 45 779 517,25 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 28 019 976,40 zł, 

b) zwiększone wydatki o kwotę 1 054 479,00 zł; poziom planowanych wydatków na 2024 rok po zmianach wynosi 
88 250 878,99 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 40 583 091,21 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 47 667 787,78 zł. 

2. W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu gminy na 2024 rok uległ zwiększeniu o 249 000,00 zł 
i wynosi 14 451 385,34 zł. Żródłami pokrycia deficytu będą: 

- przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczek - w wysokości 2 900 000,00 zł, 

- spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych - 197 206,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - w wysokości 
5 863 075,34 zł, 

- przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych - w wysokości 5 491 104,00 zł. 

3. Planowany do zaciągnięcia w 2024 roku kredyt wynosi 5 000 000,00 zł, który przeznaczony będzie na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu - w kwocie 2 900 000,00 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań - w kwocie  2 100 000,00 zł. 

4. Zwiększa się przychody o kwotę 249 000,00 zł z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. 

5. Planowana kwota długu gminy na koniec 2024 roku wyniesie 21 200 000,00 zł. Kwoty długu na lata 
następne zaprezentowane zostały w kol. 6 wpf. 

6. Indywidulany wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych w Gminie 
Nowe Miasto Lubawskie jest spełniony w poszczególnych latach prognozy. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań w 2023 roku wynosi 9,19 % zaś dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną poprzednich lat wynosi 27,91 %. Wskaźnik spłat zadłużenia na lata następne 
zaprezentowane są w kol. 8.1-8.4.1 wpf. 

7.  W wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 2 dokonano następujących zmian: 

a) zabezpieczono w 2024 roku kwotę 100 000,00 zł i w 2025 roku 150 000,00 zł z przeznczeniem na Opracowanie 
projektu planu ogólnego Gminy Nowe Miasto Lubawskie; 

b) zabezpieczono w 2024 roku środki w wysokości 30 000,00 zł na zadanie pn. "Kompleksowe zaopatrzenie 
w wodę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z budową stacji uzdatniania wody w Mszanowie" z przeznaczeniem na 
wykonanie studium wykonalności projektu; w 2025 roku na realizacje zadania w szacowanej wielkości 
7 000 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 1



c) zwiększono o kwotę 10 000,00 zł plan wydatków na realizację zadania "Budowa drogi ze ścieżką rowerową 
w ul. Berlinek w Pacółtowie" z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji; 

d) zabezpieczono środki na wykonanie dokumentacji Rozbudowy drogi gminnej nr 81066N w Bratianie (łącznik 
z ulicą Kościelną) - 2024 rok - 30 000,00 zł, 2025 rok - 20 000,00 zł; 

e) zabezpieczono środki na wykonanie dokumentacji  Rozbudowy ul. Grunwaldzkiej, Kościelnej i Sosnowej 
w Bratianie o ciag pieszo - rowerowy - 2024 rok - 40 000,00 zł, 2025 rok - 27 000,00 zł; 

f) zabezpieczono środki na wykonanie dokumentacji Robudowy ulicy Myśliwskiej i Ustronie w Nawrze - 2024 rok 
- 40 000,00 zł, 2025 rok - 25 000,00 zł; 

g) wprowadzono środki na realizację programu "Ciepłe mieszkanie" w wysokości 1 007 000,00 zł, z czego: 

- w roku 2024 - 489 500,00 zł, 

- w 2025 roku 517 500,00 zł; 

Program finansowany będzie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środkowiska i Gospodarki Wodnej 
i ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych. 

8. W  załączniku nr 1 w poz. 2.2.1.1 „Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne”: 

- na 2024 rok zaplanowano 

a) udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Nowomiejskiego w kwocie 446 311,00 zł 
na realizację zadania pn. "Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1270N na rzece Drwęca 
w iejscowości Pustki z dojazdem - w zakresie obejmującym dojazd w km pd 0+000 do 1+976". Na realizację 
niniejszego zadania Powiat Nowomiejski otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 60% kosztów inwestycji tj. 1 912 761,24 zł. Wkład własny Powiatu to kwota 1 275 174,16 zł, 
z czego Gmina Nowe Miasto Lubawskie deklaruje pokryć 35% niniejszej kwoty tj. 446 311,00 zł. 

b) udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Nowomiejskiego w kwocie 100 000,00 zł 
z przeznaczeniem nawykonanie dokumentacji projektowej dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1315N 
Jamielnik - Gryźliny 

- na 2025 rok zaplanowano 

a) udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Nowomiejskiego w wysokości 
408 746,00 zł na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1299N na odcinku Jamielnik - 
Radomno. Zadanie objęte jest dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Planowana do 
przekazania kwota stanowi 50% wkładu własnego Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195E20EF-4EB3-4768-A58E-38990CFC7744. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/.../2024  RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Załącznik 3 - Objaśnienia
	ust. 1 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 1 lit. a

	lit. b w zał.3 ust. 1
	tir. 1 (3) w zał.3 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.3 ust. 1 lit. b


	ust. 2 w zał.3
	tir. 1 (5) w zał.3 ust. 2
	tir. 2 (6) w zał.3 ust. 2
	tir. 3 (7) w zał.3 ust. 2
	tir. 4 (8) w zał.3 ust. 2

	ust. 3 w zał.3
	tir. 1 (9) w zał.3 ust. 3
	tir. 2 (10) w zał.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 7
	lit. b w zał.3 ust. 7
	lit. c w zał.3 ust. 7
	lit. d w zał.3 ust. 7
	lit. e w zał.3 ust. 7
	lit. f w zał.3 ust. 7
	lit. g w zał.3 ust. 7
	tir. 1 (11) w zał.3 ust. 7 lit. g
	tir. 2 (12) w zał.3 ust. 7 lit. g


	ust. 8 w zał.3
	tir. 1 (13) w zał.3 ust. 8
	lit. a w zał.3 ust. 8
	lit. b w zał.3 ust. 8
	tir. 1 (14) w zał.3 ust. 8 lit. b





